
 
 
 
 
 
 

 
 

A JU NEVOJITET NDIHMË LIGJORE? 
A keni të ardhura të pakta?  

jeni një i moshuar? 
keni mbijetuar nga dhuna shtëpiake? 

apo keni mbijetuar nga një përdhunim? 
 

TELEFONONI: 
 

LAKESHORE LEGAL AID 
CENTRAL INTAKE 

 
(Linjë telefonike ligjore Këshillimi dhe 

Avokatie) 
 
 1-888-783-8190 
  

MACOMB OFFICE 
21885 Dunham Road, Ste 4 
Clinton Township, MI 48036 

(586) 469-6522 
 

ST. CLAIR COUNTY OFFICE 
803 Tenth Avenue, Ste. C 

Port Huron, MI 48060 
(810) 985-5107 

 
THUMB AREA OFFICE 
121 West Grant Street 

P.O. Box 67 
Caro, MI 48723 
(989) 673-5651 

 
 

 

Përfitimet e Mia 
Publike kanë 

Ndryshuar, Po Tani? 
 
Një klient i Department of Human 
Services - Departamentit të 
Shërbimeve Njerëzore (i njohur më 
parë si The Family Independence 
Agency - Agjencia e Pavarësisë 
Familjare) mund të kërkojë një seancë 
shqyrtimi kur ndërmerret një veprim 
negativ në çështjen e tij/e saj. Një 
veprim negativ mund të jetë çdonjë 
prej këtyre: çështja juaj ndryshon në 
ndonjë mënyrë, shuma e përfitimit tuaj 
ulet, miratohet, ose aplikimi për 
përfitime refuzohet. Nëse ndërmerret 
ndonjë nga këto veprime, duhet të 
merrni njoftim me shkrim në postë nga 
Department of Human Services - 
Departamenti i Shërbimeve Njerëzore. 
 Duhet të flisni gjithmonë me një 
avokat në lidhje me këto njoftime.  
 

 
 
Keni për të marrë në postë një njoftim 
për Veprim Negativ, përpara se 
përfitimet tuaja të ndryshojnë. 
 

 
 

A JU NEVOJITET NDIHMË LIGJORE? 
A keni të ardhura të pakta? 

jeni një i moshuar? 
keni mbijetuar nga dhuna 

shtëpiake? 
apo keni mbijetuar nga një 

përdhunim? 
 
 

TELEFONONI: 
 

LINJA TELEFONIKE LIGJORE E 
LAKESHORE LEGAL AID 
COUNSEL & ADVOCACY  

 

 
 
 

TELEFONONI FALAS: 1-888-783-
8190 

Çfarë është një 
Veprim Negativ? 



 


